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§ 13  Utveckling av hemtjänst. Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

förslag till utveckling av hemtjänst. 

 

Ärendet 

Äldrenämnden har presenterat ett antal förslag till utveckling av hemtjänsten i staden, 

utifrån de uppdrag nämnden fick av kommunfullmäktige i 2015 års budget för 

Stockholms stad.  

 

Förvaltningen är i huvudsak positiv till förslagen, som väntas öka den enskildes inflytande 

och minska administrationen. Samtidigt föreslår förvaltningen bland annat en skärpning 

av de planerade förändringarna för registrering av utförd tid hos den enskilde, för att 

säkerställa att alla hanterar bestämmelserna lika.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-05-22. 

Dnr 1.5.1-207/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle delvis bifalla 

förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag. I detta instämde Niklas 

Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation och ersättaryttrande  

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag. 

2. Att därutöver anföra följande: 

 

Samhällets utveckling med fler äldre, ökad medellivslängd, förbättrad hälsa långt upp i 

åldrarna och den stora och positiva utvecklingen av hälso- och sjukvård som ger även 

svårt och kroniskt sjuka en ökad livslängd har medfört helt förändrade förutsättningar för 

hemtjänsten. Flertalet äldre personer vill också bo kvar i sina egna hem så länge som 

möjligt.  
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Hemtjänsten har utvecklats från att vara till stora delar inriktad på hjälp i hushållet till att 

bli en alltmer kvalificerad tjänst som ger vård och omsorg till ibland svårt sjuka personer i 

deras hem och som förutsätter både medicinsk- och omsorgskompetens hos personalen.  

 

Utgångspunkten i en bra hemtjänstverksamhet ska vara att omsorgen bygger på den äldres 

behov och på en bra relation mellan den äldre och personalen hos utföraren. Den äldre ska 

ha valfrihet att välja både utförare av beviljad hemtjänst och själva innehållet i tjänsterna. 

Personalen ska ha hög kompetens och kunskap om den äldres livssituation och önskemål, 

så att omsorgen blir flexibel, ges med inlevelse och professionellt kunnande för ökat 

välbefinnande för den äldre.  

 

Val av upphandlingsform för hemtjänst 

 

Det gläder oss att äldreförvaltningen bedömer att upphandling av hemtjänst enligt LOV 

har stora fördelar och att förvaltningen därmed föreslår att den rödgrönrosa majoriteten 

bibehåller LOV som upphandlingsform. Fördelarna att med LOV kunna skapa god 

kvalitet, utbud och kontinuitet för brukarna känns nu en gång för alla bevisade.   

 

Samtidigt kan vi konstatera att den rödgrönrosa majoriteten väljer att försvåra för 

framförallt nya och mindre aktörer inom hemtjänsten genom att ställa ett antal krav som 

inte känns relevanta eller rimliga. För oss i Alliansen är utgångspunkten med förändringar 

inom hemtjänsten att omsorgen om de äldre ska bli bättre. Vi ställer oss tveksamma till på 

vilket sätt ett antal av de föreslagna förändringarna i förfrågningsunderlaget för 

upphandling av hemtjänsten enligt LOV kommer de äldre till godo i form av ökad kvalitet 

i omsorgen eller ökad valfrihet av utförare. 

 

 

 

 

  


